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اصالت، درستکاری و صداقت، وجه مشترک فعالان اقتصادی یزد و آذربایجانشرقی

نشست مشترک کمیسیون صنایع غذایی و کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز، با هیئت تجاری

اتاق بازرگانی یزد برگزار و طی آن بر لزوم اصلاح رویههای جاری و اهتمام بر حل مشکلات موجود در عرصهی تولید و

تجارت کشور تاکید شد.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، مسعود بنابیان، نایب رئیس اتاق بازرگانی تبریز، با انتقاد از سیاست های بانکی و تجاری کشور تأکید کرد که بخش بزرگی از مشکلات

فعالان اقتصادی ناشی از قوانین و بخشنامه های ملی است، نه مدیریت استانی.

قوانین حوزه ی تجارت و بازرگانی، دور از شرایط واقعی کشور تدوین می شوند

وی ابراز امیدواری کرد تفویض اختیارات به استانداران بتواند بخشی از موانع صنایع را برطرف کند.

بنابیان اظهار داشت: قوانین مربوط به حوزه ی تجارت و بازرگانی، به ویژه در ارتباط با بانک مرکزی، بدون توجه به شرایط واقعی اقتصاد و تجارت کشور تدوین می شوند. این

تصمیمات، حاصل نبود اطلاعات کافی از وضعیت جاری کشور است و همین موضوع مشکلات جدی برای فعالان اقتصادی ایجاد کرده است.

وی با اشاره به تمایز میان اقتصاد و تجارت افزود: بین اقتصاد و تجارت تفاوت های اساسی وجود دارد. اقتصاد دستورپذیر نیست و نمی توان آن را با بخشنامه ها مدیریت کرد.

هیچ صادرکننده ای تمایلی به نگهداری ارز خود در خارج از کشور ندارد، اما مشکل اینجاست که دولت می خواهد ارز حاصل از صادرات را با پایین ترین قیمت از ما دریافت کرده و

در اختیار واردکنندگان قرار دهد.

بنابیان در ادامه از اقدام اخیر رئیس جمهور مبنی بر تفویض اختیارات به استانداران استقبال کرد و گفت: در صورت اجرایی شدن این تصمیم و استفاده ی درست از ظرفیت ها و

پتانسیل های آن، می توان امیدوار بود بخش بزرگی از مشکلات صنایع استانی برطرف شود. چرا که در آذربایجان شرقی تعامل سازنده ای میان مدیران استانی و بخش خصوصی

برقرار است و تنها مانع جدی موجود، دستورات و قوانین ملی و بخشنامه های صادرشده در سطح کشور است.

عدالت در قطعی برق، میان استان های صنعتی و غیرصنعتی برقرار شود

غضنفر امیرجلیلی، نایب رئیس اتاق بازرگانی یزد، در نشست مشترک با فعالان اقتصادی تبریز و یزد، بر ضرورت حمایت دولت از تولیدکنندگان و برقراری عدالت در مدیریت ناترازی

انرژی تأکید کرد و گفت: فعالان اقتصادی ایران به جای حمایت، با فشارهای مضاعف مواجه اند.

امیرجلیلی، امانتداری، درستکاری و صداقت را وجه مشترک فعالان اقتصادی یزد و آذربایجان شرقی دانست و اظهار داشت: بهترین مشتریان فروشندگان یزدی، فعالان اقتصادی

تبریز هستند و این ارتباط دیرینه نشان دهنده ی اعتماد متقابل دو استان است.

وی با اشاره به جایگاه صنعتی یزد افزود: بیش از چهار هزار مرکز تولیدی و صنعتی در استان یزد فعال است که ۹۰ درصد آن ها توسط بخش خصوصی اداره می شوند و در استان

یزد هیچ شرکت دولتی بزرگی وجود ندارد. تولیدکنندگان یزدی نیز همواره از صنایع تبریز الگوبرداری کرده اند و سختکوشی را سرلوحه ی فعالیت خود قرار داده اند.

امیرجلیلی در ادامه شرایط دشوار واحدهای صنعتی را یادآور شد و گفت: امروز فعالان اقتصادی در شرایطی شبیه به تعلیق موقت به سر می برند. امیدواریم با استفاده از استعداد

و پتانسیل جوانان، بتوانیم بر این مشکلات فائق آمده و ارتباطات گسترده تری با کشورهای جهان برقرار کنیم.

وی از همکاری و هم افزایی با واحدهای صنایع غذایی آذربایجان شرقی استقبال کرد و ادامه داد: نمایندگان هفت شرکت صنایع غذایی یزد در بیست وششمین نمایشگاه صنایع

غذایی تبریز حضور یافته اند و این موضوع نشان دهنده ی علاقه مندی بخش خصوصی دو استان به توسعه ی همکاری هاست.

نایب رئیس اتاق یزد با اشاره به معضل ناترازی انرژی تأکید کرد: مسئولان کشور باید دست کم ۲۰ سال پیش به فکر حل این مشکل می افتادند. امروز برخی استان ها تنها ۷ تا ۸

کارخانه دارند، در حالی که استان هایی مانند آذربایجان شرقی و یزد، استانی صنعتی بوده و دارای چندین هزار واحد صنعتی هستند، بنابراین، برای جلوگیری از تعطیلی یا تعدیل

نیرو در کارخانه های استان های صنعتی، باید عدالت در قطعی برق میان استان های صنعتی و غیرصنعتی برقرار شود.

امیرجلیلی همچنین به سیاست های حمایتی کشورهای مختلف اشاره کرد و گفت: در کشورهایی مانند اوکراین، سوریه و لبنان، دولت ها در شرایط مشابه با حمایت از

تولیدکنندگان، اعطای وام های کوتاه مدت، تسهیل قوانین و کمک به صادرات از صنایع خود پشتیبانی کردند. متأسفانه در ایران، دولت به جای حمایت از تولیدکنندگان، خود به

عاملی مضاعف در فشار اقتصادی بر واحدهای صنعتی تبدیل شده است.

نبود قانون جامع برای کنسرسیوم

قاسم خلیل نژاد قویدل، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز، با اشاره به مشترکات فرهنگی و اقتصادی میان مردم آذربایجان شرقی و یزد، بر ضرورت تشکیل کنسرسیوم های

بخش خصوصی تأکید کرد و نبود قانون جامع در این حوزه را مانع جدی فعالیت اقتصادی دانست.

وی همچنین چندنرخی بودن ارز را از دیگر مشکلات فعالان اقتصادی عنوان کرد.

قویدل، اظهار داشت: نجابت، اصالت و سخت کوشی از جمله ویژگی های مشترک میان مردم آذربایجان شرقی و یزد است و این ظرفیت فرهنگی و اقتصادی می تواند زمینه ساز

همکاری های بیشتر بین فعالان بخش خصوصی دو استان باشد.

وی با تأکید بر اهمیت تشکیل کنسرسیوم توسط بخش خصوصی افزود: یکی از دلایل اصلی عدم موفقیت یا عدم تمایل فعالان اقتصادی به تشکیل کنسرسیوم، نبود قانون

مشخص در این زمینه است. بنابراین تصویب یک قانون جامع و شفاف می تواند نقش مهمی در تقویت فعالیت های جمعی و توسعه ی اقتصادی ایفا کند.

قویدل همچنین به چند نرخی بودن ارز به عنوان یکی دیگر از چالش های مهم فعالان اقتصادی اشاره کرد و گفت: وجود نرخ های متعدد ارز باعث ایجاد رانت، بی ثباتی و اختلال

در برنامه ریزی اقتصادی می شود. دولت باید برای حل این مشکل، اقدام عاجل کرده و ثبات را به بازار ارز بازگرداند.

مشکلات صنایع ناشی از دستورالعمل های ملی است، نه مدیریت استانی
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رضا جعفری، عضو هیئت رئیسه اتاق بازرگانی تبریز، با تأکید بر ظرفیت های مشترک اقتصادی بین تبریز و یزد، خواستار هم افزایی بیشتر اتاق های بازرگانی این دو استان شد و

گفت: چالش های موجود در حوزه ی انرژی و صنعت عمدتاً ریشه در سیاست ها و دستورالعمل های ملی دارد، نه در سطح مدیریت استانی.

جعفری اظهار داشت: استان آذربایجان شرقی تعامل مناسبی با مسئولان استانی دارد و اگر مشکلی وجود داشته باشد، ناشی از دستورالعمل های ملی است و ارتباطی با مدیریت

استان ندارد.

رئیس کمیسیون صنایع غذایی اتاق تبریز با اشاره به مشکلات انرژی در استان افزود: در حال حاضر واحدهای صنعتی با مشکل قطع برق مواجه هستند و پیش بینی می شود در

ماه های آتی نیز بحران تأمین گاز صنایع تشدید شود. متأسفانه در این زمینه دولت حمایت چندانی از تولیدکنندگان به عمل نمی آورد.

جعفری با بیان اینکه آذربایجان شرقی خصوصی ترین استان کشور در حوزه ی صنعت محسوب می شود، خاطرنشان کرد: در سال های اخیر سرمایه گذاری دولتی چندانی در

استان های یزد و آذربایجان شرقی صورت نگرفته و عمده بار توسعه ی صنعتی بر دوش بخش خصوصی بوده است. دولت بخشی از پنل های خورشیدی را به شهرک های صنعتی

واگذار کرده، اما خواسته ی اصلی ما تسهیل شرایط دریافت این تجهیزات برای بخش خصوصی است.

وی در بخش دیگری از سخنان خود به چالش های صنایع غذایی اشاره کرد و گفت: بزرگ ترین مشکل این حوزه، موازی کاری و نبود وحدت رویه میان دستگاه های مختلف از

جمله اداره کل استاندارد، معاونت غذا و دارو و سایر نهادهای مرتبط است. نبود دستورالعمل های یکسان موجب سردرگمی تولیدکنندگان و مانعی جدی در مسیر توسعه صنایع

غذایی شده است.

سهم ایران از واردات روسیه کمتر از دو درصد

سید یوسف حسینی، رئیس کمیسیون صادرات و مدیریت واردات اتاق بازرگانی تبریز، رفع تعهد ارزی را معضل بسیار بزرگی برای صادرکنندگان عنوان کرد و افزود: نحوه ی برگشت

ارز تولیدکنندگان به کشور از سال ۱۳۹۷ مشکلات زیادی به وجود آورده است.

وی به افزایش صادرات کالاهای ایرانی به اوراسیا و کشور روسیه اشاره کرد و گفت: روسیه در طول سال حدود ۲۹۵ میلیارد دلار از کل دنیا واردات کالا دارد که متاسفانه سهم ایران

در این آمار زیر دو درصد است.

حسینی تصریح کرد: متاسفانه دولت از بخش خصوصی حمایت چندانی نمی کند و ما فعالان اقتصادی باید حامی و پشتیبان خودمان باشیم.

همکاری های مشترک با یزد می تواند کشاورزی آذربایجان شرقی را تقویت کند

بشیر جعفری، عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تبریز، با تأکید بر اهمیت اتحاد و مشارکت بخش خصوصی در استان یزد، خواستار امضای تفاهم نامه های مشترک کشاورزی

میان یزد و آذربایجان شرقی شد.

رئیس کمیسیون کشاورزی، آب و محیط زیست اتاق تبریز گفت: یکی از نقاط قوت استان یزد، اتحاد و مشارکت فعال بخش خصوصی در راستای تحقق اهداف توسعه ای است.

این تجربه ی ارزشمند می تواند الگوی مناسبی برای سایر استان ها از جمله آذربایجان شرقی باشد.

وی با اشاره به تجربه ی موفق یزد در حوزه ی کشاورزی به ویژه در بخش کشت های گلخانه ای افزود: ضرورت دارد دو استان تفاهم نامه های مشترک همکاری در حوزه کشاورزی

منعقد کنند تا از ظرفیت ها و تجارب یکدیگر چه در زمینه ی تولید و چه در حوزه ی توزیع و فروش محصولات بهره مند شوند.

جعفری با تأکید بر توانمندی های آذربایجان شرقی در عرصه ی کشاورزی گفت: این استان در تولید محصولات کشاورزی جایگاه ویژه ای دارد؛ به طور مثال در زمینه ی تولید و

صادرات کشمش، سیب و کنسانتره از استان های شاخص کشور به شمار می رود. همچنین حدود ۵۰ درصد صادرات خرمای کشور از طریق استان آذربایجان شرقی انجام می شود.
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